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نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل:
پایان یافتن عزل و نصب های سیاسی 

بزرگ ترین آرزوی ملت ماست
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعــه اردبیل گفت: پایان یافتن عزل و نصب های 
سیاســی بزرگ ترین آرزوی ملت ماست. سیدحســن عاملی روز گذشته در خطبه های این 
هفته نماز جمعه شهر اردبیل گفت: درخصوص شعار زن، زندگی و آزادی باید در خطبه ها، 
تریبون ها، صداوســیما، دانشــگاه ها، مجامع علمی و تحقیقاتی به طور کامل بحث شود، 
مخصوصا اینکه این هفته دولت آمریکا اعلام کرد ایران را زن های ایرانی آزاد خواهند کرد، 
آنها درصدد تصحیح ادعای بایدن هســتند که اخیرا گفت ایران را ما آزاد می کنیم، سپس 
متوجه خطای خود شــد و اظهار کرد ملت ایران، ایران را آزاد خواهند کرد و وقتی از ملت 
ما مأیوس شــدند، حالا روی شــخصیت زنان ایرانی متمرکز شــده اند. وی افزود: دین ما و 
مذهب ما درخصوص این مفاهیم اصول بســیار مترقی دارد، ما لازم اســت در وهله اول 
عناصر واقعی و حقیقی برای شــخصیت و ســعادت زن را ملاحظه کنیم، سپس آن را با 
اوضاع کشــورهای غربی مقایسه و سپس نقش جمهوری اسلامی در احیای این عناصر را 
بررسی کنیم. عاملی ضمن تبیین دو مصیبت بزرگی که مدیریت کنونی جهان با آن مواجه 
اســت، اظهار کرد: مدیریت دنیای معاصر توسط دولت های بزرگ دو مصیبت بزرگ دارد و 
محال است بشریت مظلوم معاصر با این دو سیئه بزرگ روی صلح، رفاه و آرامش را ببیند؛ 
اول فوران دروغ و دوم حاکمیت معیارهای دوگانه. امام جمعه اردبیل گفت: مدیریت دنیا 
در زمان ما یک ظاهری دارد و یک باطنی، در ظاهر مســئله حقوق بشر، آزادی، حقوق زن، 
دموکراســی، امنیت، محدودکردن سلاح هسته ای و... اما در واقع آنچه تصمیمات مهم را 
درست می کند منافع کشورهای مستکبر و منافع اسرائیل است. پوتین اخیرا افشاگری مهمی 
کرد و گفت: دشمن ســازی غرب از ایران به نتیجه مطلوب نرسید حالا رو به دشمن سازی 
از روســیه آورده اند، آنها مدت هاست که به یک دشــمن خارجی نیاز دارند تا به بهانه آن 
متحدانــی را در اطراف خود جمع کنند، از نظر آنها ایران برای این نقش چندان مناســب 
نبود، روســیه بهتر اســت. عاملی با بیان اینکه قرار شده است مشکلات جامعه در خطبه 
نماز جمعه مطرح شود، به واکاوی یک مشکل و ارائه راهکار آن پرداخت و تصریح کرد: یک 
مشکل مهم که معترضان زیادی هم دارد، نصب افراد در مسئولیت هایی است که در آنها 
تخصص و سابقه لازم را ندارند. در این خصوص پیشنهاد ما این است که هرکس را به هر 
سمتی نصب می کنند، حتما سوابق، تحصیلات و رزومه کاری او را به طور کامل منتشر کنند. 
با این اقدام بخشــی از عزل و نصب های سیاسی در کشور پایان خواهد یافت و پایان یافتن 
عزل و نصب های سیاســی بزرگ ترین آرزوی ملت ماست. این اقدام هیچ ترس و مشکلی 
ندارد، چون اگر مدیر نصب شــده دارای سابقه قابل اعتناست و اعتراض و شاید شیطنت ها 
پایان می یابد و اگر در آن پست و سمت سابقه و تخصص لازم را ندارد، مردم ما حق اعتراض 

پیدا می کنند و اعتراض ملت در این گونه موارد کاملا بحق بوده و باید ترتیب اثر داده شود.

صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران:
اشتباهات در میان مسئولان فراوان است 

اما امام و ولی فقیه اشتباه نکردند
حجت الاســلام کاظم صدیقی خطیب نماز جمعه تهــران در خطبه های نماز جمعه 
دیروز تهران که در محل مصلی امام خمینی (ره) برگزار شــد، ضمن دعوت همگان به 
تقوای الهی، گفت: تقوا برکات متعددی دارد، همه خوبی ها در تقوای الهی ریشه دارند. 
آموزه های قرآن کریم به صراحت به ما آموخته اند که اگر ملتی تقوا داشته باشند، خداوند 
مشکلات زندگی آنها را برطرف می کند و وسیله ای برای بازشدن گره های زندگی در اختیار 
امت می گذارد. یکی از مواردی که به حفظ تقوای الهی کمک می کند، کنترل زبان است.
صدیقی در بخشــی دیگر از سخنانش گفت: اشــتباهات در میان مسئولان فراوان است  
اما امام و ولی فقیه اشــتباه نکرد نه آنکه معصوم باشد اما بنا بر وعده الهی، او به علت 
تقوایی که دارد، از خطا به دور است. وی تصریح کرد: اگر امروز این ملت بسیجی، اقتدار 
خود را بعد از ۴۳ ســال حفظ کرده و رو به افزایش اســت، برای آن اســت که اعتقاد و 
باور دارد که ولی او نایب امام زمان اســت و ولی عصر او را تنها نمی گذارد. نایب او اهل 
تقواست و خداوند وعده داده که اهل تقوا را از اشتباهات مصون بدارد و در مشکلات او 

را یاری کند. ملت بسیجی ما آینه های ولایت و امامت هستند.

دستور قضائی برای بررسی علت مسمومیت 
دانشجویان دانشگاه خوارزمی

رئیس کل دادگستری اســتان البرز گفت: دستورات قضائی لازم برای بررسی علت و 
منشأ مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی صادر شده است.به گزارش میزان،  حسین 
فاضلی هریکندی، رئیس کل دادگســتری استان البرز، در رابطه با مسمومیت تعدادی از 
دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج اظهار کرد: روز پنجشنبه حدود ۱۶۰ نفر از دانشجویان 
دانشگاه خوارزمی کرج با علائم شکم درد و مسمومیت به مرکز درمانی دانشگاه مراجعه 
کردند که خوشــبختانه مورد خاصی نبوده و تمام دانشجویان به صورت سرپایی درمان 
شــدند.فاضلی هریکندی بیان کرد: دســتورات قضائی لازم برای بررســی علت و منشأ 
مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی صادر شــده است. وی افزود: دانشگاه نیز در 

حال پیگیری موضوع است تا علت مسمومیت دانشجویان مشخص شود.

جمع بندی گزارش حوادث اخیر و مشکلات 
کامیون داران در دستور کار کمیسیون های مجلس

وزیران اطلاعات و کشور و فرماندهی کل انتظامی به منظور جمع بندی نهایی گزارش 
حوادث اخیر کشــور، هفته جاری به کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها می روند.به 
گزارش ایســنا، مهم ترین دستور کار کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی از 
روز شنبه تا چهارشنبه هفته جاری به شرح زیر است:«ادامه بررسی لایحه حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشــونت در کمیسیون اجتماعی»«حضور وزیر امور خارجه در 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی به منظور پاسخ گویی به سؤالات نمایندگان»، 
«جمع بندی گزارش حوادث اخیر کشــور با حضور وزیر کشور، وزیر اطلاعات، فرماندهی 
کل انتظامی و رئیس ســازمان اطلاعات سپاه در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها»، 
«حضور وزیر کشــور در کمیسیون امور داخلی و شوراها به منظور پاسخ گویی به سؤالات 
نمایندگان»، «نشست اعضای کمیسیون صنایع و معادن با فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیا 
در محــل این قرارگاه»، «بررســی مشــکلات و چالش های کامیون داران در کمیســیون 
عمران»، «حضور وزیر ورزش و جوانان در کمیســیون فرهنگی به منظور پاســخ گویی به 

سؤالات نمایندگان».

سیاست بدون اصلاح طلبان
دولتی ســوپرمحافظه کار که آمده بود تا قوانین و ســنت هایی را محقق کند که 
دولت های گذشــته از زیر بار عواقب آن شانه خالی کرده بودند، یکباره در شرایطی 
قرار گرفته اســت که دســت به هر کاری می زند، بحران زاست. اگرچه بسیاری در 
ابتدای امر بر این باور بودند که حتی دولت و مجلسی یکدست بدون رأی حداکثری 
در اوج توافق هــا هم کاری از پیش نخواهند برد.  با وجود این، کســی انتظار این همه 
انفعال از دولت ســیزدهم را نداشت. اغراق نیست اگر بگوییم این دولت ناگزیر است به  
ســمت اصلاح طلبان برگردد و دست یاری به  سوی آنان دراز کند. این همان چیزی است 

که هیچ یک از اصولگرایان حتی در کابوس های شبانه خود نمی دیدند.
 * برای نوشتن این یادداشت از کتاب «فهم نظریه های سیاسی» توماس اسپریگنز، 

ترجمه فرهنگ رجایی، نشر آگاه استفاده شده است.

ادامـه از صـفحـه اول

 البته دادســتان کل کشور کشــف حجاب را از رنج های کنونی یاد کرده و گفت: 
مجلس و شــورای عالی انقلاب اسلامی در حال کار و مطالعه روی مسئله حجاب 
هســتند که نتایج آن تا ۱۵ روز آینده مشخص خواهد شد؛ این تصمیم سازی ها باید 
براساس تدبیر صورت بگیرد. وی گفت: دســتگاه قضائی به دنبال تعطیلی پلیس 
امنیت اجتماعی نیســت؛ اما بعد از حوادث اخیر دستگاه های امنیتی و فرهنگی به 
دنبال حل مدبرانه ای مسئله هســتند. منتظری اظهار کرد: دستگاه قضائی در حال 

تدوین و پیش نویس لایحه مربوط به حوزه عفاف و حجاب است.
دادســتان کل کشور در ادامه با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده معترضان در 
تمام اســتان ها آغاز شده، گفت: بسیاری از دستگیرشــدگان حوادث اخیر که نقش 
مؤثری در اغتشاشــات اخیر نداشتند، آزاد شــدند ولی کسانی که دست به تخریب 
اموال عمومی و قتل زدند، طبق ضوابط قانونی با آنها برخورد می شــود. منتظری 
با تأکید بر ضرورت جدایی صف معترضان و اغتشاشــگران، افزود: دادستانی کشور 
نسبت به جدایی صف معترضان و جلوگیری از بی عدالتی در صدور حکم و حبس 
حساســیت دارد و با دقت آن را بررسی می کند. گویا این موضوع از جمله مواردی 
اســت که مردم برای حل آن درخواست های خود را به نهاد ریاست جمهوری ارائه 
داده انــد، در همین رابطه حجت الاســلام صالحی، رئیس مرکــز ارتباطات مردمی 
ریاســت جمهوری، همچنین از وجود درخواســت هایی مبنی بر آزادی پوشش در 
جامعه هم خبر داد و افزود: تعداد این درخواست ها بسیار اندک است اما این موارد 
هم بر حســب وظیفه ذاتی مرکز به مسئولان منتقل می شود. رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری با بیان اینکه نســبت به نوع برخوردهای صورت گرفته با 
مجموعه نیروی انتظامی و برخی اقشار گلایه هایی مطرح می شود؛ گفت: موضوع 
بیشــترین حجم تماس ها در هفته های اخیر از یک ســو انتقاد از اغتشاشگران و از 
ســوی دیگر دعوت به شــنیدن صدای معترض و نه اغتشاشــگر اســت. وی تأکید 
کرد: در زمینه انتقال این دیدگاه هــا امانت داری کامل در مرکز وجود دارد و اگرچه 
معتقدیم اعتراض با اغتشــاش تفاوت دارد اما صدای همه مردم، هم اقلیت و هم 

اکثریت را به تصمیم گیران منتقل می کنیم.
البته چندی پیش هم محمد دهقان در نشست خبری «همایش ملی مسئولیت 
اجرای قانون اساســی» گفته بود: اجباری شــدن حجاب توســط امام راحل مطرح 
و در مجالس گذشــته تبدیل به قانون شــد. اینکه ضمانت اجرائی حجاب را جرم 
تلقــی کنیم، نیاز به بحث و بررســی دارد. وی افزود: اینکه بگوییم حجاب دیگر در 
کشــور آزاد شــود، با مبانی و مظاهر جمهوری اســلامی در تضاد است ولی اینکه 
اگر کســی بی حجــاب بود مأمور برود و بــا او برخورد کند یا نــه، در این زمینه هم 
بحث هایی وجود دارد. جلســاتی هم گذاشــته ایم و نظر خود درباره حجاب را به 

مسئولان ذی ربط اعلام خواهیم کرد.
هرچند روز گذشــته علی اصغر عنابســتانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، 
در این زمینه گفته اســت: حفظ حجاب در یک چارچوب مشــخص، یک قانون در 
جمهوری اســلامی است و ما نمی توانیم توقف اجرای قانون را داشته باشیم. پس 
اصل اینکه حجاب قانون اســت و باید رعایت شود، شکی در آن نیست و هرچقدر 
هم فضای کشور ملتهب باشــد، نمی توان نسبت به این موضوع، بی تفاوت بود. او 
می گوید: اکنون باید بحث بر سر این باشد که مدل اجرای این قانون و اقناع جامعه 
به چه صورت باشــد. بنده، مدل و ساختار گشت ارشاد را موفق ندیدم و این حرف 
را به واســطه اتفاقاتی که در کشــور افتاد، نمی زنم  بلکه پیش از این حوادث به آن 

رسیده بودم، چون آن مدل، نقطه آخر اجرای قانون است.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس می گوید: دســتگاه های فرهنگی در حوزه 
تبییــن حجاب، کوتاهی و کــم کاری کردند. به باور من، این دســتگاه ها بودجه های 
بالایی در طول سال های گذشته برخلاف صحبت هایی که می شود، دریافت نکردند  

اما کارشان هم خروجی نداشته است و از این بابت، گله مند هستیم.

نماینده ســبزوار می افزاید: متأســفانه در کشــور ما، چون در حــوزه فرهنگی و 
تبلیغی مطالعه خوبی صورت نمی گیرد، شــاهد کار قوی ای هم نیستیم. در حوزه 
عمرانــی، حتی برای اجرای یک پروژه کوچک دو، ســه میلیاردی هم شــاید تا ۱۰۰ 
میلیون تومان هم پول مطالعه و بررســی می دهند تا کار شــروع شــود. در حوزه 
فرهنگــی، خیلی خبری از کار مطالعاتی نیســت و همه فکــر می کنند صاحب نظر 
هســتند و بدون فکر، پولی را که به دستشــان می رســد، با چیزی که به ذهن شان 
رســیده بوده، خرج می کنند و کسی هم این هزینه کرد را بازخواست نمی کند، چون 

خروجی کار هم، قابل اندازه گیری دقیق نیست و این اشکال ساختار ماست.
عنابســتانی معتقــد اســت: در موضوع حجاب، مــا یک مقطع زیــادی، حوزه 
فرهنگی مان معطل ماند و به نوعی تعطیل بود و کسی کاری نداشت. یعنی با این 
بهانه که ما مســائل مهم تر از حجاب داریم، کار رها بود. مثلا عده ای می گفتند چرا 
به فســاد مدیران گیر نمی دهید یا چرا به مشــکل نظام بوروکراسی کشور رسیدگی 
نمی کنید و...، رســیدگی به موضوع حجاب در دســتگاه های فرهنگی را به حاشیه 
راندند. او گفته است: دشمن نظام جمهوری اسلامی هم فهمیده از کجا باید ورود 
پیدا کند، چون مســئله حجاب تنها معطوف به این نیســت که یک روســری بر سر 
خانم ها باشــد یا نه. قطعا موضوع بی حجابی و کشــف حجاب، مراحل بعدی هم 

دارد؛ یعنی می تواند به سمت برهنگی بیشتر از چیزی که می بینیم برود.
این چهره اصولگرا می گوید: اگر حساســیتی روی مســئله حجاب به خرج داده 
نشــود، شاهد برهنگی بیشتر و متأسفانه فساد ناشی از آن خواهیم شد. ازاین رو باید 

به موضوع حجاب و اجرای قوانین آن، بها داد.
نماینده ســبزوار می گوید: در دســتگاه های فرهنگی که بایــد کار تبیین حجاب 
صورت بگیرد، لزوما نباید مستقیما راجع به حجاب صحبت و کار کنند. ما در تعمیق 
اعتقادات مردم باید کار کنیم و حجاب هم جزئی از آن است. همچنین در گسترش 
فرهنگ دینی باید ســعی و تلاش شود. بســیاری از مؤلفه ها و پارامترهای فرهنگ 
دینی ما باید تقویت شــود تا حجاب هم که زیرمجموعه آن قرار دارد، نظم و نسق 
پیدا کند. از طرفی هم نباید خیلی نگران بود، چون مقدار بی حجابی که در جامعه 
اســت، همیشه بوده و شاید کمی بالاتر و پایین تر نسبت به دوران هایی باشد. از نظر 
کمیت این موضوع مثل گذشته است. از اوایل انقلاب، ما تظاهرات مقابله با حجاب 
داشته ایم. من یادم هست سال ۶۵ در اوج جنگ، در مشهد مقدس، تظاهرات علیه 
حجاب شد. برخی که تا چند ماه پیش، شال نازکی روی سرشان می انداختند، حال 
بــا این همه هیاهو و جنجال، وقاحت می کنند و شالشــان را برمی دارند. حال نباید 

بترسیم و بگوییم انقلاب رفت روی هوا یا آسمان به زمین رسید.
عنابستانی می گوید: نتیجه عملکرد بد ما مسئولان به خاطر اینکه دین را درست 
تبلیغ و اجرا نکردیم، باعث شده افرادی جسارت کنند و بی دینی خود را به نمایش 

بگذارند. این اتفاق بدی است و باید حتما اصلاح شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می گوید: از آنجایی که حجاب قانون است و 
برخی این قانون را زیر پا گذاشــتند، دستگاه های خدماتی برای عدم  خدمات به این 
افراد، نیازی به تصویب قانون و ابلاغ ندارند. ازاین رو، کسی که خدمات دهنده است 
حق ندارد به کسی که حجاب را رعایت نمی کند، خدمات بدهد. معتقدم بی حجاب 

باید از گرفتن خدمات اجتماعی محروم شود.
وی می گوید: اگر جلوی خدمات اجتماعی به افراد بی حجاب گرفته شود، حتما 
در رعایت حجاب توسط آن افراد، تأثیرگذار است. ما در کشوری زندگی می کنیم که 
هنجارهایی را پذیرفته ایم. وقتی کسی خلاف این هنجارها عمل کند، باید تبعات آن 
را بپذیرد؛ در همه دنیا هم این طوری است. همه این مباحث، به نظر من دوفوریتی 
و عاجل اســت. نماینده سبزوار معتقد است: یکی از راه هایی که روی تقویت دینی 
افراد جامعه تأثیرگذار اســت، رفتار و اعمال منِ مســئول اســت که باید درست و 
پسندیده و براساس اصول دینی باشد تا خروجی کار من، باورهای دینی و اعتقادی 

مردم را قوی تر از گذشته کند.
عنابستانی می گوید: این روزها درخصوص مقابله با بی حجابی در حال مشاهده 
مســامحه هستیم. این روند، غلط اســت و گاهی می بینیم که برخی از مسئولان به 
واســطه یک نگرانی دیگــر، چالش پیش رو را فراموش می کنند. اینکه گفته شــود 
مثلا دشــمن بهانه ای پیدا کرده به واســطه موضوع حجاب، اغتشاش راه انداخته 
پس ما هم کار را رها کنیم، اشــتباه محض است. درخصوص بررسی طرح صیانت 
از کاربران در فضای مجازی هم، این اتفاق را شــاهد بودیم. یعنی ما می خواستیم 
وضعیت بی در و پیکر فضای مجاری را ســامان دهیم و قانونی اش کنیم، اما در آن 
فضای بی در و پیکر، یک عده از موقعیت استفاده کردند و با ایجاد التهاب، ما را به 
کوتاه آمدن وادار کردند و وضع بدتر شد و در موضوع حجاب هم این اتفاق در حال 

رخ دادن است.
اینکه در نهایت مســئله حجاب که مدت هاســت به چالشــی جدی میان مردم 
و مســئولان تبدیل شــده چگونه حل شــود، خیلی مشخص نیســت  اما اجماع بر 
جرم زدایی بارها مطرح شــده اســت اما بحث عدم ارائه خدمــات اجتماعی مانند 
اخــراج مدیر بانکی که به یک خانم بی حجاب خدمات بانکی در شــعبه اش ارائه 

شده بود، موجی از انتقادها را به همراه داشت.
بنابراین ســازوکار دوری از دوقطبی ســازی میان جامعه اهمیت بسزایی دارد و 
نمی توان با تصمیمی خلق الســاعه مردم را روبه روی هم قرار داد که اگر این گونه 
شود، کنترل خشم عمومی آسان نخواهد بود. رسیدن به راهکاری معقول و اجرائی 
با پرهیز از نهادینه کردن خشونت می تواند در بازگشت آرامش با ثبات کمک مؤثری 

باشد. حال باید دید تا ۱۵ روز دیگر چه تصمیمی برای حجاب گرفته خواهد شد.

از تبدیل بی حجابی به تخلف تا محرومیت های اجتماعی برای جرم زدایی

تعیین تکلیف مسئله حجاب در ۱۵ روز آینده

 همیشه شاهدیم که با تغییر دولت ها، مدیران به صورت   .
اتوبوسی جابه جا می شوند. به نظر شما آیا مجلس می تواند 
طرح یا پیشنهادی برای ثبات مدیریتی در کشور و جلوگیری 

از جابه جایی گسترده در سطح مدیران ارائه دهد؟
وقتی در نظــام انتخاباتــی ما تغییــری رخ می دهد و 
بر اساس قانون رئیس جمهور با رأی مردم انتخاب می شود، 
رئیس جمهور هم اعضای کابینــه را تعیین می کند. کابینه 
که تعیین شــد، وزرا مدیــران میانی را مشــخص می کنند 
و مدیــران میانی هم مدیران ســطح پایین تــر را منصوب 
می کنند؛ بنابرایــن باید ارزیابی دقیقی صــورت گیرد و هر 
دولتی که روی کار می آید، تیم کاردانی داشــته باشــد؛ اما 
پیشنهادی که در این زمینه می توان ارائه داد، این است که 
هر کاندیدای ریاست جمهوری تیمش را در زمان انتخابات 
معرفی کنــد؛ یعنی کاندیدا علاوه بــر اینکه خودش را در 
معرض رأی مــردم قرار می دهد، معــاون اول خود را نیز 
معرفی کند. همچنین می تواند کابینه مدنظرش را معرفی 
و در معرض دید و انتخاب مــردم قرار دهد. در این صورت 
مــردم بهتر می تواننــد تیــم و کابینه جدید را نســبت به 

عملکرد تیم های دیگر مقایســه و انتخــاب کنند و به آنها 
رأی بدهند. البته مشابه این موضوع را در انتخابات شورای 
شــهر و روســتا گنجانده ایم؛ یعنی این طور نیست که فقط 
اعضای شــورا، شــهردار را انتخاب کند بلکه ترکیبی است 
و هم زمــان که کاندیدایی به صورت لیســتی یــا فردی در 
انتخابات شــرکت می کند، باید شــهردار مد نظر خود را نیز 
معرفی کند. در واقع با رأیی که مردم به کاندیدای شــورای 
شــهر می دهند، می تواننــد ارزیابی کنند کــه این فرد چه 
نگاهی به شهردار دارد و چه کسی برای شهرداری مدنظر 
او اســت. با این روش مردم بهتر می توانند تشخیص دهند 
که شهردار مد نظر این فرد چه نگاهی به شهر دارد؛ چقدر 
توانمندی  دارد و آیا وزن کافی برای شهردار شدن را دارد یا 
خیر؟ پس با شــناخت کافی، به فرد مد نظر برای عضویت 

شورای شهر رأی می دهند.
 این پیشــنهاد باید در قالب اصلاح قانــون انتخابات از   .

سوی مجلس گنجانده شود؟
بله، همین طور اســت. به نوعی این موضوع را می توان 
در اصلاح قانون انتخابات لحاظ کرد. البته در سطح بالاتر؛ 

چرا که نمی توان در بحث انتخابات ریاست جمهوری تعیین 
کرد که فرد کاندیدای ریاست جمهوری، مدیران میانی خود 
را هم معرفی کند؛ اما در ســطح وزرا و معاونان می توانیم 

این موضوع را الزام کنیم.
 این پیشــنهاد خوبی اســت؛ اما در حال حاضر شاهدیم   .

دولت که عوض می شــود، مدیران از ســطح بالا تا پایین 
تغییر می کنند و این اصلا اتفاق خوشــایندی نیست؛ یعنی 

بدون توجه به تخصص افراد و صرفا به دلیل نگاه سیاسی، 
گروهی جایگزین گروه قبلی می شــوند و تجربه و کارآمدی 
افراد نادیده گرفته می شــود؛ یعنی شایسته سالاری لحاظ 

نمی شود.
به نظر من هر دولتی که روی کار می آید، باید تیم داشته 
باشــد. مثلا تیمی در حوزه صنعــت، فرهنگ، اقتصاد و... . 
اگر این گونه باشــد، اشــخاص کارآمــدی روی کار می آیند؛ 
چرا که باید دولت ها از طرفی پاسخ گوی مجلس و از طرف 
دیگر پاســخ گوی مردم باشــند. پس دراین صورت ســعی 
می کننــد افــراد کارآمد و متخصــص را روی کار بیاورند تا 
زیر ســؤال نروند. حالا اگر این اتفاق هم نیفتاد، در شرایطی 
کــه دولت ها عــوض می شــوند، تغییر در ســطح مدیران 
میانی پذیرفتنی اســت؛ اما باید اجازه داد کارآمدی مدیران 
در ســطوح پایین تر ارزیابی شــود. به این شکل که بررسی 
شــود آیا آن فرد متخصص با سیاســت های دولت جدید 
همخوانی دارد یا ندارد. اگر همخوانی داشت، اجازه دهند 
کارش را دنبال کند؛ اما اگر همخوانی نداشــت، می توانند 
شــخص با تجربه و کاردانی را که توانمنــدی بالاتری دارد 
و به اصطــلاح یک ســر و گردن بالاتر از مدیر قبلی اســت، 
جایگزیــن او کنند؛ بنابراین تأکید بر این اســت افرادی روی 
کار بیاینــد که کارها را بهتر از قبل پیش ببرند، نه اینکه کار 

را خراب کنند.
 شــما به عنوان نماینده مجلس، چقــدر معتقد به ثبات   .

مدیریتی در کشور هستید؟
نبایــد فراموش کرد کــه عزل و نصب مدیران دســت 
دولت است؛ مثلا یک شخص که مدیر دستگاهی می شود، 
باید به او این اختیار داده شــود که بر اساس شاخصه های 
خاصــی مدیرانش را انتخــاب کند؛ چرا کــه در نهایت باید 
پاســخ گوی عملکــرد مدیرانش باشــد. اگر قرار باشــد به 
بهانــه ثبات مدیریتی گفته شــود، مثلا به مدت پنج ســال 
یــک مدیر تغییر نکند و مدیر بالادســتی جدید نتواند با این 
مدیر پایین دستی کار کند، در نتیجه پاسخ گوی عملکرد این 
مدیر خود نخواهد بود. پس از آنجایی که مدیر بالادســتی 
باید پاسخ گوی عملکرد سازمان تحت امرش باشد، عزل و 

نصب ها را باید به خود مدیران واگذار کرد.

جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس، پیشنهاد داد
کاندیدای ریاست جمهوری معاون اول و کابینه را هم از ابتدا معرفی کند

معصومه معظمی: تا زمانی که ثبات در ســطح مدیریت کلان وجود نداشته باشــد، نمی توان انتظار داشت که بهره وری و کارایی عملکردها در وزارتخانه یا سازمان یا نهادی 
بالا برود. به این شــکل که اگر مدیری با نبود امنیت روانی و شغلی مواجه باشــد، کارایی لازم را نخواهد داشت. از طرفی هم اگر طی قانون مشخص شود که مثلا مدیران تا 
پنج سال ثبات جایگاه داشته باشند و با تغییر دولت ها یا تغییر در کابینه فلان مدیر ارشد قابل جابه جایی نباشد، هم مشکلات دیگری به بار خواهد آمد. به این شکل که مثلا 
به دلیل تعامل نداشــتن مدیر رده پایین با مدیر ارشد، مدیر مربوطه نتواند این مدیر را عزل و شخص دیگری را جایگزین او کند، پس در این صورت از نظر سازمانی پاسخ گوی 
عملکرد او هم به مدیران بالادستی خود نخواهد بود و در این صورت سنگ روی سنگ بند نمی شود. پس باید برای هر یک از موارد زیر دنبال راهکار قانونی بود که مثلا با تغییر 
دولت ها به صورت اتوبوسی مدیران جابه جا نشوند و مدیران باتجربه به دلیل نگاه سیاسی، خانه نشین نشوند. از طرفی هم راهی پیدا کرد که اگر مدیری جابه جا می شود، فرد 
جایگزین از نظر تخصص و تجربه، به گفته محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، «یک سر و گردن» بالاتر از مدیر قبلی باشد. جوکار، نماینده مجلس 
یازدهم، در گفت وگو با «شرق» در این باره پیشنهاد داد که مثل انتخابات شورای شهر و روستا، برای اینکه دولت ها را نسبت به عملکرد مدیرانش پاسخ گو کرد، باید کاندیدای 
ریاست جمهوری معاون اول و اعضای کابینه اش را هم زمان با انتخابات به مردم معرفی کند تا آنها بدانند قرار است چه تیمی برای چهار سال اداره کشور را در دست داشته 

باشد. او درباره ثبات مدیریتی هم نظری داشت که در ادامه گفت وگویش با «شرق» می خوانید.

 دادستان کل کشور از ضرب العجل تعیین تکلیف مسئله حجاب در ۱۵ روز آینده خبر داده است. بعد از مرگ مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد، از اواخر شهریور موج اعتراضات به عملکرد گشت ارشاد ادامه داشته و مسئله اختیاری شدن 
حجاب بارها مطرح شــده اســت. این روزها خبری از گشت ارشاد در خیابان ها نیست و کم نیستند افرادی که تصمیم گرفته اند در مسئله حجاب نگاه اختیاری را جایگزین کنند، چه زنان محجبه چه زنانی که این روزها روسری بر سر ندارند، بر 
حق انتخاب خود در نحوه پوشــش تأکید دارند. در این مدت از یک ســو تندروها بر برخورد سخت و قهری در مسئله حجاب تأکید دارند و در سویی دیگر در فحوای کلام اصولگرایان میانه رو بحث جرم زدایی از مسئله حجاب بارها مطرح شده 
است. برای نمونه علم الهدی بی حجاب ها را به روسپی های کودتای ۲۸ مرداد تشبیه کرد که مهدی فضائلی، عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب، دراین باره نوشت: «جناب آقای علم الهدی! اینکه دولتمردان منحط آمریکا به زنان ما ولو متأسفانه 
بی حجاب، چگونه نگاه می کنند مهم نیست، مهم نگاه امثال جناب عالی است. یادآور می شوم که مقام معظم رهبری به ائمه جمعه رفتار پدرانه با «همه» را توصیه و چند بار تکرار فرمودند».دوری از فضای رادیکال برای بازگشت آرامش یکی 
از مهم ترین اهداف بخشی از بدنه اصولگرایان میانه رو است که احتمال جرم زدایی از حجاب را قوت بخشیده  است و در همین رابطه زهره سادات لاجوری، عضو فراکسیون زنان مجلس، گفته است: اگر در قوانین ما در موضوع حجاب، نواقصی 

وجود دارد، باید این نواقص برطرف شود. از طرفی باید برای کسانی که با قانون مخالفت دارند، یک سری محرومیت های اجتماعی در نظر بگیرند.


